

## 70. MAAKUNTAPAVILJONGIT JA JUNARISTEILYT ALOITTAVAT UUDEN AIKAKAUDEN

Miten matkailija saisi nopean, kuitenkin kattavan kuvan maakunnan osaamisesta, historiasta, nykypäivästä, paikallisista herkuista ja taiteellisista ominaispiirteistä? Maakuntapaviljongit auttaisivat siinä. Elävä maaseutu kaupungistumisen vastapainoksi luo uskottavan unelman paratiisista, jossa ihminen voi toteuttaa itseään motivoivassa työssä ja harrastuksissa samalla nauttien elämästään yhteisön osana.

Maaseudulla asuvien toimeentulon kehittämiseksi maakuntiin tarvitaan esittely- ja myyntipaviljonki. Yksi kuhunkin, vilkkaimmin liikennöidyn väylän varrelle. Maakunnan kunnat rakennuttavat samanlaiset, helposti tunnistettavat paviljongit yhdessä ja vuokraavat kalustettuna kolmelle yrittäjälle.

Paikka muodostuu neljästä ekologisesti rakennetusta, erillisestä paviljongista, joita yhdistää puinen terassi. Paviljonkien toiminta jakautuu ekologisiin maakuntatuotteisiin, design- ja vientituotteisiin, ravintolaan ja luomudeliin sekä kulttuurikeskukseen. Lisänä on torimyynti yhdistävällä terassilla.

Ravintola- ja kulttuuripaviljongit tarvitsevat kumpikin oman yrittäjänsä. Kauppias saa provision toteutuneesta myynnistä. Tuotteet ovat valmistajan omaisuutta, varastoa ei ole. Toiminta on kannattavaa, koska pääoma ei sitoudu varastoon ja sisustukseen. Järjestely sopii kaikille osapuolille. Paviljongin työyhteisö on innostava ja uusia työpaikkoja synnyttävä.

Elokuun lopulla yle1 -uutiset kertoi, että Euroopassa on alettu varustaa mukavia ja nopeita luksusyöjuniä, jotka houkuttelevat matkustajat uusille tavoille, matkustamaan maata pitkin. Myös Ruotsi on tässä mukana.

Tästä onkin enää kukonaskel uuteen matkailumuotoon, joka on ultraekologinen, esteetön, turvallinen, kiinnostava ja avartava – junaristeilyt. Matkasta tulee tärkeämpi kuin päämäärästä; teemamatka tarkoitukseen suunnitellulla junalla täyttää kaikki toiveet. Mikä parasta, matkat voivat ulottua kotimaan joka kolkkaan aina sinne, missä turisteja tarvitaan.

Ulla Grünstein  
suunnittelija

Helsinki